
MARTIN PEREZ ANDRADE 2291293603
9.99 kW 17 de Agosto de 2024

1C 846940811054

2,389 kWh $ 8,440

18 2,354 kWh $54

99.36 % BIMESTRE $ 8,386

$50,640.00 MXN $327.00 MXN $50,313.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 555 W 18 50.4 m 2 $ 50,400.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.8 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 27 de Agosto de 2024

20240021

MARTIN PEREZ ANDRADE  
2291293603

18 Jinko Mono 555w $ 3300 $ 59,400.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 8752 $ 43,760.00

18 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1400 $ 25,200.00

18 Mano de obra sistema interconectado $ 800 $ 14,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 1240 $ 1,240.00

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

Precio por watt instalado 14.41 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 50,640.00 $ 327.00 $ 50,400.00 $ 50,313.00 $ 100,713.00 $ -43,287.00

2 $ 52,159.20 $ 336.81 $ 0.00 $ 51,822.39 $ 51,822.39 $ 8,535.39

3 $ 53,723.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 53,377.06 $ 53,377.06 $ 61,912.45

4 $ 55,335.70 $ 357.32 $ 0.00 $ 54,978.37 $ 54,978.37 $ 116,890.83

5 $ 56,995.77 $ 368.04 $ 0.00 $ 56,627.72 $ 56,627.72 $ 173,518.55

6 $ 58,705.64 $ 379.08 $ 0.00 $ 58,326.56 $ 58,326.56 $ 231,845.11

7 $ 60,466.81 $ 390.46 $ 0.00 $ 60,076.35 $ 60,076.35 $ 291,921.46

8 $ 62,280.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 61,878.64 $ 61,878.64 $ 353,800.10

9 $ 64,149.24 $ 414.23 $ 0.00 $ 63,735.00 $ 63,735.00 $ 417,535.11

10 $ 66,073.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 65,647.05 $ 65,647.05 $ 483,182.16

11 $ 68,055.93 $ 439.46 $ 0.00 $ 67,616.46 $ 67,616.46 $ 550,798.62

12 $ 70,097.60 $ 452.64 $ 0.00 $ 69,644.96 $ 69,644.96 $ 620,443.58

13 $ 72,200.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 71,734.31 $ 71,734.31 $ 692,177.89

14 $ 74,366.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 73,886.34 $ 73,886.34 $ 766,064.23

15 $ 76,597.54 $ 494.62 $ 0.00 $ 76,102.93 $ 76,102.93 $ 842,167.15

16 $ 78,895.47 $ 509.46 $ 0.00 $ 78,386.01 $ 78,386.01 $ 920,553.17

17 $ 81,262.33 $ 524.74 $ 0.00 $ 80,737.60 $ 80,737.60 $ 1,001,290.76

18 $ 83,700.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 83,159.72 $ 83,159.72 $ 1,084,450.49

19 $ 86,211.21 $ 556.70 $ 0.00 $ 85,654.51 $ 85,654.51 $ 1,170,105.00

20 $ 88,797.55 $ 573.40 $ 0.00 $ 88,224.15 $ 88,224.15 $ 1,258,329.15

21 $ 91,461.47 $ 590.60 $ 0.00 $ 90,870.87 $ 90,870.87 $ 1,349,200.03

22 $ 94,205.32 $ 608.32 $ 0.00 $ 93,597.00 $ 93,597.00 $ 1,442,797.03

23 $ 97,031.48 $ 626.57 $ 0.00 $ 96,404.91 $ 96,404.91 $ 1,539,201.94

24 $ 99,942.42 $ 645.36 $ 0.00 $ 99,297.06 $ 99,297.06 $ 1,638,499.00

25 $ 102,940.69 $ 664.72 $ 0.00 $ 102,275.97 $ 102,275.97 $ 1,740,774.97

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,038.1 1,128.7 1,305.7 1,304.3 1,370.1 1,373.8 1,422.1 1,350.2 1,191.6 1,214.0 1,138.9 1,087.6

Consumo actual 829.5 829.5 1,132.0 1,132.0 1,540.5 1,540.5 1,581.0 1,581.0 1,272.0 1,272.0 813.0 813.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


